
 

 
Il Dirigente Antonino Domenico Cama 

Il Responsabile del procedimento Sabrina Asta email  sabrina.asta@istruzione.it  

Il responsabile dell’istruttoria carlo.congiusta.kr@istruzione.it __________________________ 

 

Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it  

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale 
Ufficio I Settore III 

Via Lungomare 259 -  88100 CATANZARO  -  Tel. 0961734411 - Codice Ipa: m_pi 
 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO  il D.M. n. 184 del 19 luglio 2022 di autorizzazione alle assunzioni a tempo 

indeterminato del personale docente delle scuole di ogni ordine e grado da effettuarsi 

per l’anno scolastico 2022/2023, secondo le consistenze di cui all’Allegato B; 

VISTE  le istruzioni operative di cui all’Allegato A al citato D.M. n. 184/2022; 

VISTO  il proprio decreto prot. n. AOODRCAL0014484 del 25.07.2022 con il quale sono stati 
pubblicati gli esiti della Fase 1 delle nomine informatizzate per l’a.s. 2022/2023 e, per 

l’effetto, sono stati individuati gli aventi titolo a stipula di contratto a tempo 

indeterminato per il personale docente, distinti per grado di istruzione, classe di 

concorso e tipologia di posto, mediante assegnazione di provincia di assunzione; 

VISTE in particolare le individuazioni su provincia effettuate per la classe di concorso A048 – 
Scienze motorie e sportive negli istituti di istruzione secondaria di II grado -, nel corso 

delle quali al candidato Tripodi Giacomo (n. il 9.3.1986) è stata assegnata la provincia 

di Cosenza, in ragione della posizione occupata in graduatoria; 

VISTO  il ricorso RG n. 1863/2022 instaurato dal candidato Tripodi Giacomo dinanzi al 

Tribunale di Catanzaro, Sez. Lavoro, avverso il punteggio attribuito nella graduatoria di 

merito per la classe di concorso A048 – Scienze motorie e sportive negli istituti di 

istruzione secondaria di II grado - approvata con proprio decreto prot. n. 

AOODRCAL0012532 del 30.06.2022 ; 

VISTO  il proprio decreto prot. n. AOODRCAL0009293 del 27.04.2023 con il quale, riesaminati 

atti e documenti, è stato accertato il mancato riconoscimento, per mero errore 
materiale, di ulteriori punti 3,75 ed è stata conseguentemente rettificata la graduatoria 

di merito per la classe di concorso A048 – Scienze motorie e sportive negli istituti di 

istruzione secondaria di II grado - mediante attribuzione al candidato Tripodi Giacomo 

di nuova collocazione, in ragione del corretto punteggio complessivo spettante; 

VISTO l’atto di transazione acquisito al prot. n. AOODRCAL0009340 del 28.04.2023 con il 

quale le parti hanno composto bonariamente la controversia instaurata davanti al 

Tribunale di Catanzaro, Sez. Lavoro, convenendo l’assegnazione della provincia che 

sarebbe spettata al candidato Tripodi Giacomo in ragione del maggiore punteggio 
spettante in graduatoria ovvero la provincia di Catanzaro; 

 

DISPONE 

 

Art. 1 

A rettifica delle individuazioni per l’a.s. 2022/2023 disposte con proprio decreto prot. n. 
AOODRCAL0014484 del 25.07.2022, il candidato Tripodi Giacomo (n. il 9.3.1986) è individuato 

quale destinatario di contratto a tempo indeterminato sulla classe di concorso A048 – Scienze 

motorie e sportive negli istituti di istruzione secondaria di II grado -, nella provincia di Catanzaro. 

 

Art. 2 
Gli effetti giuridici dell’assegnazione della provincia di Catanzaro decorrono dall’1settembre 

2023. 

 

Art. 3 

mailto:sabrina.asta@istruzione.it
mailto:carlo.congiusta.kr@istruzione.it
mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/
https://www.istruzione.calabria.it/wp-content/uploads/2022/06/Decreto-approvazione-graduatoria-di-merito-A048-m_pi.AOODRCAL.REGISTRO-UFFICIALEU.0012532.30-06-2022.pdf


 

 

2 

 

Il presente decreto è trasmesso agli Uffici degli Ambiti Territoriali di Catanzaro e di 

Cosenza per l’adozione dei provvedimenti conseguenti dal presente decreto e per gli adeguamenti 

del Sistema Informativo del M.I.M.. 
 

Art. 4 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali apprestati 

dall’ordinamento giuridico vigente. 

 

 
 

Il Direttore Generale 

Antonella Iunti 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Al  Sito Web e all’ Albo on line        SEDE  
Ai  Dirigenti degli Uffici degli AA.TT.PP. di Catanzaro e Cosenza  LORO SEDI 

Alle  OO.SS. Regionali Comparto Istruzione e Ricerca    LORO SEDI 


		2023-05-02T16:10:50+0000
	IUNTI ANTONELLA




